

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	39 309	39 309			740	0,07
Autres immobilisations corporelles	122 332	119 391	2 941	0,31	1 781	0,17
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	12 750		12 750	1,34	12 750	1,24
TOTAL (I)	174 391	158 700	15 691	1,65	15 271	1,48
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	145 947	130 000	15 947	1,67	62 207	6,04
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	17 610		17 610	1,85	25 885	2,52
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	37 186		37 186	3,90	119 481	11,61
. Autres	299 501		299 501	31,43	43 531	4,23
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	455 402		455 402	47,79	683 890	66,45
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	89 306		89 306	9,37	72 696	7,06
Charges constatées d'avance	22 189		22 189	2,33	6 215	0,60
TOTAL (II)	1 067 140	130 000	937 140	98,35	1 013 905	98,52
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 241 531	288 700	952 831	100,00	1 029 175	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 37 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	37 000	3,88	37 000	3,60
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	3 700	0,39	3 700	0,36
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	172 195	18,07	166 661	16,19
Résultat de l'exercice	-81 571	-8,55	5 534	0,54
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	131 324	13,76	212 895	20,69
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	181 650	19,06	396 516	38,53
TOTAL (III)	181 650	19,06	396 516	38,53
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	217	0,02	217	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	1 225	0,13		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 322	3,60	54 697	5,31
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	13 329	1,40	11 216	1,09
. Organismes sociaux	42 540	4,46	41 011	3,98
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 426	0,46	2 925	0,28
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			1 300	0,13
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instrument de trésorerie				
Produits constatés d'avance	543 798	57,07	308 398	29,97
TOTAL (IV)	639 857	67,15	419 764	40,79
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	952 831	100,00	1 029 175	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	922 637		922 637	100,00	909 682	100,00	12 955	1,42
Chiffres d'Affaires Nets	922 637		922 637	100,00	909 682	100,00	12 955	1,42
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			243 399	26,38			243 399	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			1	0,00	298	0,03	-297	-99,65
Total des produits d'exploitation (I)			1 166 037	126,38	909 980	100,03	256 057	28,14
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			304 995	33,06	265 600	29,20	39 395	14,83
Impôts, taxes et versements assimilés			5 189	0,56	7 049	0,77	-1 860	-26,38
Salaires et traitements			360 802	39,11	406 027	44,63	-45 225	-11,13
Charges sociales			150 487	16,31	151 488	16,65	-1 001	-0,65
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 932	0,21	2 364	0,26	-432	-18,26
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			50 000	5,42	80 000	8,79	-30 000	-37,49
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			9 518	1,03	3 970	0,44	5 548	139,75
Total des charges d'exploitation (II)			882 923	95,70	916 498	100,75	-33 575	-3,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			283 114	30,69	-6 517	-0,71	289 631	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			31 666	3,43	28 269	3,11	3 397	12,02
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			31 666	3,43	28 269	3,11	3 397	12,02
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées					308	0,03	-308	-100,00
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)					308	0,03	-308	-100,00
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			31 666	3,43	27 961	3,07	3 705	13,25
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			314 780	34,12	21 444	2,36	293 336	N/S

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	511	0,06	1 142	0,13	-631	-55,24	
Produits exceptionnels sur opérations en capital			11 000	1,21	-11 000	-100,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges	214 866	23,29			214 866	N/S	
Total des produits exceptionnels (VII)	215 377	23,34	12 142	1,33	203 235	N/S	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	611 728	66,30	116	0,01	611 612	N/S	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			20 000	2,20	-20 000	-100,00	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			7 935	0,87	-7 935	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (VIII)	611 728	66,30	28 051	3,08	583 677	N/S	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-396 351	-42,95	-15 910	-1,74	-380 441	N/S	
Participation des salariés (IX)							
Impôts sur les bénéfices (X)							
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 413 079	153,16	950 391	104,48	462 688	48,68	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 494 651	162,00	944 857	103,87	549 794	58,19	
RÉSULTAT NET	-81 571	-8,83	5 534	0,61	-87 105	N/S	
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	39 309	39 309			740	0,07
215301 MATERIEL DE STUDIO	39 309		39 309	4,13	39 309	3,82
281500 AMORT.MATERIEL&OUTIL		39 309	-39 309	-4,12	-38 569	-3,74
Autres immobilisations corporelles	122 332	119 391	2 941	0,31	1 781	0,17
218100 INST.AGENC.DIVERS	100 495		100 495	10,55	98 143	9,54
218300 MAT.BUREAU &INFORMAT	20 072		20 072	2,11	20 072	1,95
218400 MOBILIER	1 764		1 764	0,19	1 764	0,17
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERS		98 464	-98 464	-10,32	-98 143	-9,53
281830 AMORT.MAT.BUREAU &IN		19 162	-19 162	-2,00	-18 292	-1,77
281840 AMORT. MOBILIER		1 764	-1 764	-0,18	-1 764	-0,16
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	12 750		12 750	1,34	12 750	1,24
275000 DEPOTS & CAUTIONNEME	12 750		12 750	1,34	12 750	1,24
TOTAL (I)	174 391	158 700	15 691	1,65	15 271	1,48
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	145 947	130 000	15 947	1,67	62 207	6,04
411000 CLIENTS	145 947		145 947	15,32	142 207	13,82
491000 PROV.DEPRE.CLIENTS		130 000	-130 000	-13,63	-80 000	-7,76
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	17 610		17 610	1,85	25 885	2,52
444100 CICE	17 610		17 610	1,85	25 885	2,52
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	37 186		37 186	3,90	119 481	11,61
445662 TVA ded. Achats B/S à 20%	4 045		4 045	0,42	7 009	0,68
445670 Cr'dit de TVA & reporter	2 744		2 744	0,29	34 487	3,35
445671 remboursement de tva demandé	27 000		27 000	2,83	76 000	7,38
445860 TVA S/FACT.NON PARVE	3 397		3 397	0,36	1 985	0,19

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	299 501		299 501	31,43	43 531	4,23
455101 CC DS					167	0,02
455102 ARRET SUR IMAGE.TV	50 396		50 396	5,29	40 738	3,96
467112 compte paypal	5 789		5 789	0,61	2 626	0,26
467130 ASSOCIATION J AIME L INFO	243 317		243 317	25,54		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	455 402		455 402	47,79	683 890	66,45
503110 CAT	455 402		455 402	47,79	683 890	66,45
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	89 306		89 306	9,37	72 696	7,06
512110 Banque en Monnaie locale - 1	84 509		84 509	8,87	68 052	6,61
518700 BANQUES PROD. A RECE	4 797		4 797	0,50	4 644	0,45
Charges constatées d'avance	22 189		22 189	2,33	6 215	0,60
486000 CHARGES CONSTAT.D'AV	22 189		22 189	2,33	6 215	0,60
TOTAL (II)	1 067 140	130 000	937 140	98,35	1 013 905	98,52
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 241 531	288 700	952 831	100,00	1 029 175	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2015 (12 mois)		31/12/2014 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 37 000)	37 000	3,88	37 000	3,60
101300 CAPITAL APPELE VERSE	37 000	3,88	37 000	3,60
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	3 700	0,39	3 700	0,36
106100 Réserve légale	3 700	0,39	3 700	0,36
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	172 195	18,07	166 661	16,19
110000 REPORT A NOUVEAU	172 195	18,07	166 661	16,19
Résultat de l'exercice	-81 571	-8,55	5 534	0,54
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	131 324	13,78	212 895	20,69
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	181 650	19,06	396 516	38,53
155000 PROV.POUR IMPOTS	181 650	19,06	396 516	38,53
TOTAL (III)	181 650	19,06	396 516	38,53
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	217	0,02	217	0,02
518600 BANQUES INTERETS COU	217	0,02	217	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	1 225	0,13		
455101 CC DS	1 225	0,13		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 322	3,60	54 697	5,31
401000 FOURNISSEURS	18 384	1,93	42 448	4,12
408100 FOURNIS.FACT.NON PAR	15 938	1,67	12 249	1,19
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	13 329	1,40	11 216	1,09
428200 CONGES A PAYER	13 329	1,40	11 216	1,09
. Organismes sociaux	42 540	4,46	41 011	3,98
431000 SECURITE SOCIALE	14 746	1,55	16 143	1,57
437300 ASSEDIC	13 657	1,43	14 235	1,38
437500 PREVOYANCE LEGAL&GENERAL	1 300	0,14	859	0,08
438200 ORG.SOC. CH/CONGES A	5 886	0,62	4 704	0,46
438600 ORG.SOC. CHARGES A P	6 951	0,73	5 070	0,49
. Etat, impôts sur les bénéfices				

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2015 (12 mois)		31/12/2014 (12 mois)	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 426	0,46	2 925	0,28
445511 PAIEMENT CONTROLE FISCAL CONTESTE	1 444	0,15		
445715 TVA COLLECTE 2.1%	2 982	0,31	2 925	0,28
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			1 300	0,13
448600 ETAT AUTRES CH. A PA			1 300	0,13
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	543 798	57,07	308 398	29,97
487000 PROD.CONSTATES D'AVA	543 798	57,07	308 398	29,97
TOTAL(IV)	639 857	67,15	419 764	40,79
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	952 831	100,00	1 029 175	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	922 637		922 637	100,00	909 682	100,00	12 955	1,42	
708000 Produits des activités annexes	3 783		3 783	0,41	3 564	0,39	219	6,14	
708310 REFACTURATION COUT INGENIE	1 267		1 267	0,14			1 267	N/S	
708501 ABONNEMENT JANVIER	134 012		134 012	14,52	125 019	13,74	8 993	7,19	
708502 ABONNEMENT FEVRIER	67 047		67 047	7,27	71 409	7,85	-4 362	-6,10	
708503 ABONNEMENT MARS	62 242		62 242	6,75	58 620	6,44	3 622	6,18	
708504 ABONNEMENT AVRIL	46 984		46 984	5,09	53 630	5,90	-6 646	-12,38	
708505 ABONNEMENT MAI	44 722		44 722	4,85	47 374	5,21	-2 652	-5,59	
708506 abonnements Juin	35 595		35 595	3,86	52 819	5,81	-17 224	-32,60	
708507 abonnements JUILLET	35 759		35 759	3,88	50 162	5,51	-14 403	-28,70	
708508 ABONNEMENT AOUT	31 211		31 211	3,38	34 920	3,84	-3 709	-10,61	
708509 ABONNEMENT SEPTEMBRE 2007	34 232		34 232	3,71	39 266	4,32	-5 034	-12,81	
708510 ABONNEMENT OCTOBRE	36 671		36 671	3,97	33 546	3,69	3 125	9,32	
708511 ABONNEMENTS NOVEMBRE	63 366		63 366	6,87	30 870	3,39	32 496	105,27	
708512 ABONNEMENT DECEMBRE 2007	17 348		17 348	1,88	23 432	2,58	-6 084	-25,95	
708526 abonnements 2013 servis en 2014					253 211	27,84	-253 211	-100,00	
708527 Abonnements 2014 servis en 2015	276 558		276 558	29,97			276 558	N/S	
708599 LEVEE ULULE	31 840		31 840	3,45	31 840	3,50		0,00	
Chiffres d'Affaires Nets	922 637		922 637	100,00	909 682	100,00	12 955	1,42	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			243 399	26,38			243 399	N/S	
740100 SUBVENTION J AIME L INFO			243 399	26,38			243 399	N/S	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges									
Autres produits			1	0,00	298	0,03	-297	-99,65	
751000 Redevances /concession, brevets ...					298	0,03	-298	-100,00	
758000 PRODUITS DIV.GESTION			1	0,00			1	N/S	
Total des produits d'exploitation (I)			1 166 037	126,38	909 980	100,03	256 057	28,14	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			304 995	33,06	265 600	29,20	39 395	14,83	
604000 ACHATS D'ETUDES &PRE			1 562	0,17			1 562	N/S	
606100 Eau, électricité ...			5 282	0,57	6 277	0,69	-995	-15,84	
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT			891	0,10	77	0,01	814	N/S	
606400 FOURNIT.ADMINISTRATI			2 329	0,25	7 483	0,82	-5 154	-68,87	
606800 Autres mat'res et fournitures			6 635	0,72	2 666	0,29	3 969	148,87	
610000 helix hébergement site			990	0,11	900	0,10	90	10,00	
611000 SOUS-TRAITANCE GENER			90 000	9,75	60 093	6,61	29 907	49,77	
611100 FRAIS ENGAGES POUR ARRÊT SUR IMAGE			127	0,01	131	0,01	-4	-3,04	
613000 Locations			63 222	6,85	61 630	6,77	1 592	2,58	
613501 location copieur			2 332	0,25	824	0,09	1 508	183,01	
615000 Entretien et r'parations			861	0,09	595	0,07	266	44,71	
615601 MAINTENANCE SITE			18 264	1,98	23 353	2,57	-5 089	-21,78	
615611 maintenance imprimante copieur abys					2 048	0,23	-2 048	-100,00	
616000 PRIMES D'ASSURANCES			5 192	0,56	4 372	0,48	820	18,76	
618000 Services extérieurs divers			1 703	0,18	6 756	0,74	-5 053	-74,78	
622071 honos de transactions bail					200	0,02	-200	-100,00	
622072 SCP ROBERT Huissiers					52	0,01	-52	-100,00	

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%	
622073 KPMG Hono		124	0,01	-124	-100,00
622601 BELUNET NET DEVELOPPEMENT SITE	5 875	2 325	0,26	3 550	152,69
622602 HONOS RBB	35 012	32 558	3,58	2 454	7,54
622700 FRAIS ACTES & CONTEN	1 137	1 205	0,13	-68	-5,63
623000 Publicit", publications, relations	227	237	0,03	-10	-4,21
623800 POURBOIRES DONS COUR	30			30	N/S
624000 Transports biens et personnel	5 886	4 534	0,50	1 352	29,82
625000 D'placements, missions, r"ceptions	4 747	7 333	0,81	-2 586	-35,26
626000 FRAIS POSTAUX & TELE	4 043	5 157	0,57	-1 114	-21,59
626200 INTERNET NERIM	7 455	4 355	0,48	3 100	71,18
627000 Services bancaires et assimil's		15	0,00	-15	-100,00
627500 SERVICES BANCAIRES	4 910	3 441	0,38	1 469	42,69
627510 commissions DEB	12 121	12 818	1,41	-697	-5,43
627520 commission encaissement paypal	3 581	4 772	0,52	-1 191	-24,95
627521 COM HORS SERIE PAYPAL	565			565	N/S
627811 COMMISSIONS ulule	13 508	2 205	0,24	11 303	512,61
628000 abonnements journaux	1 529	2 095	0,23	-566	-27,01
628100 COTISATIONS	800	800	0,09		0,00
628120 cotisations appi	4 178	4 168	0,46	10	0,24
Impôts, taxes et versements assimilés	5 189	7 049	0,77	-1 860	-26,38
631200 TAXE APPRENTISSAGE	2 506	2 498	0,27	8	0,32
633300 PART.FORM.CONTINUE(O	3 982	3 191	0,35	791	24,79
637100 CONTRIB.SOCIALE SOLI	-1 300	-1 360	0,15	-2 660	-195,58
Salaires et traitements	360 802	406 027	44,63	-45 225	-11,13
641100 SALAIRES APPOINT.COM	368 432	388 308	42,69	-19 876	-5,11
641112 CICE	-17 610	-15 665	-1,71	-1 945	-12,41
641120 Indem. rupture conventionnelle		21 090	2,32	-21 090	-100,00
641155 interressement des salariés		3 056	0,34	-3 056	-100,00
641200 CONGES PAYES	2 113	-12 141	-1,32	14 254	117,40
641400 INDEM.ET AVANTAGES D	1 972	12 833	1,41	-10 861	-84,62
641410 TICKETS RESTAURANTS	5 895	8 547	0,94	-2 652	-31,02
Charges sociales	150 487	151 488	16,65	-1 001	-0,65
645100 COTISATIONS A L'URSS	118 533	123 087	13,53	-4 554	-3,69
645201 PREVOYANCE LEGAL&GENERAL	2 954	3 109	0,34	-155	-4,98
645300 Cot. caisse retraite employ's	27 817	29 928	3,29	-2 111	-7,04
645810 CHARGES SOCIALES SUR CP	1 182	-4 636	-0,50	5 818	125,50
Dotations aux amortissements sur immobilisations	1 932	2 364	0,26	-432	-18,26
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	1 932	2 364	0,26	-432	-18,26
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant	50 000	80 000	8,79	-30 000	-37,49
681740 DOT.PROV.DEPRE.CREAN	50 000	80 000	8,79	-30 000	-37,49
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges	9 518	3 970	0,44	5 548	139,75
654000 PERTES S/CREANCES IR	9 518	3 970	0,44	5 548	139,75
Total des charges d'exploitation (II)	882 923	916 498	100,75	-33 575	-3,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	283 114	-6 517	-0,71	289 631	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés	31 666	28 269	3,11	3 397	12,02
763000 Revenus des autres créances	948	634	0,07	314	49,53
763001 INTERETS CAT	1 430			1 430	N/S
763100 interets euribor dat	29 288	27 635	3,04	1 653	5,98
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (V)	31 666	3,43	28 269	3,11	3 397	12,02	
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées			308	0,03	-308	-100,00	
661161 interets emprunt Credit mutuel			308	0,03	-308	-100,00	
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (VI)			308	0,03	-308	-100,00	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	31 666	3,43	27 961	3,07	3 705	13,25	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	314 780	34,12	21 444	2,36	293 336	N/S	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	511	0,06	1 142	0,13	-631	-55,24	
771000 Produits except. /op. gestion	511	0,06	1 142	0,13	-631	-55,24	
Produits exceptionnels sur opérations en capital			11 000	1,21	-11 000	-100,00	
775000 PRODUITS CESS ELEM.C			11 000	1,21	-11 000	-100,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges	214 866	23,29			214 866	N/S	
787500 REP/PROV.RISQ.& CH.E	214 866	23,29			214 866	N/S	
Total des produits exceptionnels (VII)	215 377	23,34	12 142	1,33	203 235	N/S	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	611 728	66,30	116	0,01	611 612	N/S	
671000 Charges excep. /opération gestion	507	0,05	116	0,01	391	337,07	
671001 REDRESSEMENT TVA	341 236	36,98			341 236	N/S	
671011 REDRESSEMENT TVA NON DEDUCTIBLE	244 054	26,45			244 054	N/S	
671201 Pénalité tva rappels contestés	25 931	2,81			25 931	N/S	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			20 000	2,20	-20 000	-100,00	
675000 VAL.NET.COMPT.ELEM.C			20 000	2,20	-20 000	-100,00	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			7 935	0,87	-7 935	-100,00	
687500 DOT.PROV.RISQ.& CHAR			7 935	0,87	-7 935	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (VIII)	611 728	66,30	28 051	3,08	583 677	N/S	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-396 351	-42,95	-15 910	-1,74	-380 441	N/S	
Participation des salariés (IX)							
Impôts sur les bénéfices (X)							
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 413 079	153,16	950 391	104,48	462 688	48,68	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 494 651	162,00	944 857	103,87	549 794	58,19	
RÉSULTAT NET	-81 571	-8,83	5 534	0,61	-87 105	N/S	
	Perte		Bénéfice				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							

